
 
 

 

  
Dział Zamówień Publicznych 

tel. 61 841 92 94 
e-mail: sspychala@gpsk.ump.edu.pl 

 
 

 
 

 

                                                     Poznań, dnia 13.09.2023 r. 
Oznaczenie sprawy: TP-101/23 
 

Uczestnicy postępowania 
prowadzonego w trybie podstawowym 

na dostawą wyrobów plastikowych i szklanych dla Centralnego Laboratorium GPSK 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r - Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela 

następujących wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
 
Pytanie 1: 
Dotyczy §2 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według 
bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 200 zł netto”? 
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 200 zł koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania 
transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez 
przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 2: 
Dotyczy §9 ust. 1a 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do „wysokości 1% wartości brutto niedostarczonej partii 
towaru” z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?  
Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający 
powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej 
samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. 
Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne 
powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką 
funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną 
Wykonawcy za dostarczony towar. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w 
przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo 
dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 3: 
Dotyczy §9 ust. 1b i 1c 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na „10% wartości wynagrodzenia netto niezrealizowanej części umowy” z 
uwagi na nieadekwatność  wysokości kary umownej do danego niespełnienia świadczenia umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 4: 
Dotyczy §9 ust. 1d 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z projektu umowy wymienionego zapisu z uwagi na nieadekwatność  wysokości kary 
umownej do danego niespełnienia świadczenia umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 5: 
Dot. Załącznik nr 1.1 do SWZ – Część nr 1  
 
1. Poz. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań po 500 szt. z przeliczeniem oferowanej ilości? 
2. Poz. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek stożkowych z PS o poj. 10 ml wymiary 16x105 mm, z 

podziałką? 
3. Poz. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pipetek o dł. 155 mm? 
4. Poz. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie końcówek typu Eppendorf pakowane po 500 szt.? 
5. Poz. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie końcówek typu Eppendorf? 



 
 

 

  
Dział Zamówień Publicznych 

tel. 61 841 92 94 
e-mail: sspychala@gpsk.ump.edu.pl 

 
 

 
 

 

6. Poz. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie bezbarwnych końcówek pakowanych po 250 szt.? 
7. Poz. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań po 500 szt. z przeliczeniem oferowanej ilości? 
8. Poz. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań po 1800 szt. z przeliczeniem oferowanej ilości? 
9. Poz. 11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań po 500 szt. z przeliczeniem oferowanej ilości? 
10. Poz. 12 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie tryskawki o poj. 500 ml? 
Odpowiedź: 
Ad. 1. Zamawiający wyraża zgodę. 
Ad. 2. Zamawiający nie wyraża zgody. 
Ad. 3. Zamawiający wyraża zgodę. 
Ad. 4. Zamawiający wyraża zgodę. 
Ad. 5. Zamawiający wyraża zgodę. 
Ad. 6. Zamawiający wyraża zgodę. 
Ad. 7. Zamawiający wyraża zgodę. 
Ad. 8. Zamawiający wyraża zgodę. 
Ad. 9. Zamawiający wyraża zgodę. 
Ad. 10. Zgodnie z SWZ. 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ilości asortymentu w opakowaniu, z przeliczeniem oferowanej ilości. 
 
Pytanie 6: 
Dot. Załącznik nr 1.2 do SWZ – Część nr 2  
 
1. Poz. 1-3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań po 1000 szt. (10x100 szt.) z przeliczeniem oferowanej 

ilości?  
2. Poz. 4 Prosimy o dopuszczenie szkiełek o wymiarach 26x76 mm. 
3. Poz. 7 Prosimy o dopuszczenie lejka o średnicy 125 mm. 
Odpowiedź: 
Ad. 1. Zamawiający wyraża zgodę. 
Ad. 2. Zamawiający nie wyraża zgody. 
Ad. 3. Zamawiający wyraża zgodę. 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ilości asortymentu w opakowaniu, z przeliczeniem oferowanej ilości 
 
Pytanie 7: 
W związku z koniecznością złożenia próbek, zwracamy się z prośbą o przełożenie terminu złożenia i otwarcia ofert o minimum 3 
dni robocze. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 8: 
Pakiet 1) 
1. poz1) Czy zamawiający dopuści probówki konfekcjonowane po 500szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 

Reszta parametrów bez zmian. 
2. poz2) Czy zamawiający dopuści probówkę o wymiarach 16x65mm? Reszta parametrów bez zmian. 
3. poz5) Czy zamawiający dopuści końcówki typu omnitip do 1200ul? Reszta parametrów bez zmian. 
4. poz7) Czy zamawiający dopuści probówki konfekcjonowane po 500szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 

Reszta parametrów bez zmian. 
5. poz9) Czy zamawiający dopuści probówki konfekcjonowane po 100szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 

Reszta parametrów bez zmian. 
Odpowiedź: 
Ad. 1. Zamawiający wyraża zgodę. 
Ad. 2. Zamawiający nie wyraża zgody. 
Ad. 3. Zamawiający nie wyraża zgody. 
Ad. 4. Zamawiający wyraża zgodę. 
Ad. 5. Zamawiający wyraża zgodę. 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ilości asortymentu w opakowaniu, z przeliczeniem oferowanej ilości 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

  
Dział Zamówień Publicznych 

tel. 61 841 92 94 
e-mail: sspychala@gpsk.ump.edu.pl 

 
 

 
 

 

Pytanie 9: 
Pakiet 2) 
Poz5) Czy zamawiający dopuści szkiełka podstawowe w rozmiarze 75x25mm? Reszta parametrów bez zmian. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ. 
 
 
 
 
 
 

……………………………………... 
(podpis kierownika Zamawiającego) 


		2023-09-13T08:05:36+0200
	Magdalena Katarzyna Ozorowska




